¶ Et notandum quod scriptura hebraica est legenda a dextera manu ad sinistram eundo. Vnde ad hoc magis declarandum iterum scribitur Alphabetum hebraicum per binas litteras sine nominibus.

CAP. PRIMVM

אב. גד. הו. זח. טי. כך. למס. נן. סע. פף. צץ. קר. שת.
 Nomen litteræ bissyllabum habet accentum in prima.

S Equuntur figurę nomina & potestates punctorum quibus hebræi vtuntur pro nostris litteris vocalibus, & sunt nouem simplices.

Nomen	Figura	Nomen	Potestas.
כַּמֶּץ	ֿ	cameç	a
פַּתַּח	ֿ	pathach	a
צִירִי	׃	çere	e
סֶגוֹל	׃	çegol	e
שֵׁוָא	׃	seua vel chateph.	e
חִירִיק	׃	chiriq cum ç & sine ç. i. iod & sine iod.	
חֹלֶם	׃	cholem	o cum vau & sine
שׁוּרֶק	׃	sureq cum ך	u vau.
שׁוּרֶק	׃	sureq quibusz	v

¶ Præter hæc puncta simplicia sunt ad huc alia tria composita, scilicet hæc.

כַּמֶּץ חַטֵּף	ֿ	cameç chateph	o
פַּתַּח חַטֵּף	ֿ	pathach chateph	a
סֶגוֹל חַטֵּף	׃	çegol chateph	e <i>accentus in ult.</i>

¶ In his duodecim punctis nomina eorum proferuntur semper accentu in vltima. Vnde patet quod potestas cuiuslibet puncti vocalis est secundum vocalem latinam, quæ ponitur in prima syllaba sui nominis. excepto puncto cameç chateph quod pro. o. latino ponitur, vt patet hic supra. Potestas vero cuiuslibet litteræ hebraicæ accipitur secundum sonum, a quo incipit nomen eius. vt Beth potestas est. b. Daleth potestas eius est. d. & sic de aliis.

A 4 Ex

LIBRI PRIMI

¶ Ex prædictis autem litteris & punctis adiunctis combinatis fiunt syllabæ hebraicæ, sicut in aliis linguis omnibus. vt patet in hoc exemplo, vbi omnia puncta vocalia adiunguntur primæ litteræ alphabeti, quæ est Aleph.

u	o	i	e	a
אָ	אֹ	אִ	אֵ	אֶ

¶ Item aliud exemplum de secunda littera, scilicet beth cum eisdem punctis vocalibus.

bu	bo	bi	be	ba
בּוּ	בּוֹ	בּוֹ	בּוֹ	בּוֹ

¶ Et per hunc modum debet fieri in aliis omnibus litteris adiungendo eis puncta vocalia & faciēdo syllabas, deinde ex syllabis dictiones. & tandē ex dictionibus orationes. vt patet in hoc versu, qui est principium libri Genesis, & totius sacre scripturæ.

בְּרֵאשִׁית בָּרָא אֱלֹהִים אֶת הַשָּׁמַיִם וְאֶת הָאָרֶץ.

Hoc est. In principio creauit deus cœlum, & terram.

¶ Et in legendo aduerte, qđ qualibet littera in medio dictionis posita habens sub se punctum seuu, qualibet etiã littera in fine dictionis posita sine puncto vocali, colligenda est cum vocali & syllaba eam præcedente, hoc modo אֶפְקֹד ephquod, idest visitabo. ¶ Hæc de modo legēdi, & combinandi litteras syllabas, & dictiones.

¶ Cap. secundum de proprietatibus litterarum.

¶ Sed adhuc circa prædictas litteras, & puncta vocalia aliqua sunt notanda. ¶ Primo quod illæ quinque litteræ quas prius diximus duplices habere figuras, sunt istæ כּ caph מּ mem נּ nun פּ pe צּ cadiq. In quibus